Ofício Vereador Nº 298/2019
São Roque, 25 de março de 2019.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar proposta de Emenda Parlamentar no Orçamento da União, visando recursos para a aquisição de uma Base Móvel Comunitária e pelo menos 02 (duas) motocicletas para a nossa Guarda Municipal de São Roque.

Tais solicitações se fazem necessárias para que consigamos proporcionar um melhor atendimento e facilidade de recursos no que tange a segurança pública, levando em conta a praticidade que as motocicletas disponibilizam em suas várias ações, bem como da facilidade de se locomoverem em meio ao trânsito, assim como da importância de adquirirmos uma Base Comunitária Móvel para a utilização de ações preventivas, bem como poder servir de suporte para os eventos promovidos pela municipalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

GUILHERME MURARO DERRITE

MD. Deputado Federal

de São Paulo
PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2019 - 08:37 1857/2019